栄北高発第２０００３号

令 和 ２ 年 ４ 月 ２ 日

保 護 者 様

学校法人佐藤栄学園

栄 北 高 等 学 校

校長  小暮  優治

新型コロナウイルス感染症対策について

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日ごろより、

本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症への対応について、２月２９日付け、栄北高発第１９１８５号に

おいて、保護者の皆様に臨時休業を通知したところでありますが、引き続き新型コロナウイルス感染

拡大防止について、下記の通り対応することといたします。何卒ご理解の上、ご協力をお願いいたし

ます。

記

１．始業式４月６日（月）、入学式４月７日（火）の実施について

  （１）感染予防に配慮した上で予定通り実施します。

  （２）始業式（新２，３年生対象）は各教室で放送等により実施します。

  （３）入学式は新入生、教職員のもと各教室で放送等により実施し,在校生は家庭学習とします。

  （４）入学式は来賓、保護者、在校生の参加は取りやめます。

 ２．授業・課外活動・部活動等について

  （１）４月１１日（土）までは、家庭学習とします。（※ただし、始業式及び入学式を除く）

  （２）４月１３日（月）から４月１７日（金）までは感染予防に配慮した上で、

短縮授業（午前中）とします。

  （３）課外活動・部活動については、４月１９日（日）まで原則活動中止とします。

  （４）４月２０日（月）以降の授業・課外活動・部活動などについては追って連絡します。

 ３．諸行事

    ４月に実施予定のガイダンス、オリエンテーション（宿泊を含む）、校外学習、遠足等は

延期とします。

 ４．その他

    登校に際しては必ず検温を行い、発熱時は学校へ連絡し自宅療養をお願いします。

「発熱(３７．５℃以上)、咳など感冒症状がある生徒は登校を控えてください」

新型コロナウイルス感染症は、日々状況が変化しているため、必要に応じて上記内容を

変更したり、新たな事項を追加したりすることも在りますので、ご承知おきください。